
Contacto

Teléfono 918252085
Correo Electrónico contratacion@airef.es

Dirección Postal

José Abascal, 2 - 2º
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASS 002/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2019 a
las 14:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Independiente de Responsabilidad Fiscal
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfTXbsyXwkoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de reprografía (impresión y encuadernación) de documentos

Valor estimado del contrato 33.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.328 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.800 EUR.

Clasificación CPV
79971000 - Servicios de encuadernación y acabado de libros.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

José Abascal, 2-4 - 2ª planta
(28003) MADRID España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERVINFORM SA
NIF A41050980

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfTXbsyXwkoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cad97613-a540-41be-b22b-d7d753e74465


Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

José Abascal, 2-4 - 2ª planta
(28003) MADRID España

Archivo único PASS 002/2019

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2019 a las 10:30 horas
Apertura documentación administrativa y Apertura y
valoración criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 8.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.260 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.164 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta mas baja y que ha justificado preferencias reguladas en el art. 147 de la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre de CSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7HdKkge4L2BvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004129101 |  2019-605881 | Wed, 12 Jun 2019 14:46:09:289 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10223274252623559351754323663794049600 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7HdKkge4L2BvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

